
 

Decreto Dirigenziale n. 54 del 26/04/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 19 - UOD Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020. TRASCINAMENTO PROGRAMMAZIONE 2007/2013-

MISURA 125 "INFRASTRUTTURE CONNESSE ALLO SVILUPPO E ALL'ADEGUAMENTO

DELL'AGRICOLTURA E DELLA SILVICOLTURA" - SOTTOMISURA 2 - ACQUEDOTTI

RURALI E VIABILITA' RURALE E DI SERVIZIO FORESTALE.  PERIODO 28 MARZO 2015

- 30 APRILE 2015. SOGGETTI BENEFICIARI RIPORTATI NELLA GRADUATORIA

DEFINITIVA APPROVATA CON PROVVEDIMENTO N° 124 DEL 19/08/2015

DALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SALERNO IN QUALITA' DI SOGGETTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 
 

OGGETTO: PSR Campania 2014/2020. Trascinamento programmazione 2007/2013. –  MISURA 125 
“Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” – sottomisura 
2 – acquedotti rurali e viabilità rurale e di servizio forestale.  Periodo 28 marzo 2015 – 30 aprile 2015. 
Soggetti beneficiari riportati nella graduatoria definitiva approvata con Provvedimento n° 124 del 
19/08/2015 dall’Amministrazione Provinciale di Salerno in qualità di Soggetto Attuatore 

 
IL DIRIGENTE 

                                           
PREMESSO che la Commissione Europea: 

- con Decisione n. C (2010) 1261 del 2 marzo 2010 ha approvato la modifica al Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013;  

- con Decisione C (2015) 8315 final del 20.11.2015 ha approvato il programma di sviluppo rurale 
della Regione Campania ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale 

Viste le Disposizioni Generali ed i Bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) n° 3 del 18 gennaio 2011 e succe ssive modifiche ed integrazioni ed in particolare il 
bando della misura 125 “infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della 
silvicoltura”; 
Viste le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei Servizi Territoriali Provinciali in qualità di Soggetti Attuatori; 
Considerato che:  

- con Provvedimento n° 124 del 19/08/2015 l’Amminis trazione Provinciale di Salerno in qualità di 
Soggetto Attuatore ha approvato la graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento 
a valere sulla MISURA 125 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura” – sottomisura 2 – acquedotti rurali e viabilità rurale e di 
servizio forestale.  Periodo 28 marzo 2015 – 30 aprile 2015; 

- con D.R.D. n. 468 del 15/10/2015 è stato disposto che i soli Accertamenti in situ - previsti dalle 
disposizioni fissate dall’Autorità di Gestione per l’attuazione delle Misure ad Investimento nella 
fase istruttoria delle domande di pagamento a saldo - siano effettuati entro il 30 aprile 2016 e, 
comunque, entro il termine di scadenza della garanzia, laddove tale termine intervenga prima del 
30 aprile 2016; 

- con D.R.D. n. 521 del 20/11/2015 dell’Autorità di Gestione è stato stabilito che entro il termine del 
20/12/2015, i beneficiari pubblici, che si sono avvalsi delle disposizioni previste dal DRD 
652/2014 (SAL 100%) dovevano far pervenire ai soggetti attuatori competenti le domande di 
pagamento a saldo zero; 

- con la circolare prot. 2016.0061380 del 28/01/2016 dell'Autorità di Gestione avente ad oggetto: 
PSR Campania 2014/2020. Trascinamenti programmazione 2007/2013. Indicazioni operative, 
con la quale si rappresenta, tra l’altro, “che ritardi o inadempienze ascrivibili all'Organismo 
Pagatore o alla Regione e chiaramente rilevabili d’Ufficio (mancata liquidazione della quota IVA, 
mancato pagamento di SAL o SAL 100% per il raggiungimento del limite di asse, ecc.) non 
daranno luogo all' avvio della procedura di revoca”; 

 
Ritenuto di dover modificare le DICA notificate ai soggetti beneficiari riportati nella graduatoria definitiva 
approvata con Provvedimento n° 124 del 19/08/2015 l ’Amministrazione Provinciale di Salerno in qualità 
di Soggetto Attuatore nel senso che, fermo restando quanto altro in esse contenuto, il termine ultimo per 
la conclusione dei progetti e della presentazione di domanda a Saldo Zero  viene fissato al 30/06/2016 
con risorse da trarre sulle disponibilità  recate dal PSR 2014-2020; 
Vista la L. R. 7/2002; 
Viste le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei Servizi Territoriali Provinciali in qualità di Soggetti Attuatori; 
Visto  l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005 e s.m.i. 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che si intende di seguito riportato  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



di modificare le DICA notificate ai soggetti beneficiari riportati nella graduatoria definitiva, si allega al 
presente provvedimento elenco dei soggetti beneficiari inseriti in graduatoria, approvata con 
Provvedimento n° 124 del 19/08/2015 l’Amministrazio ne Provinciale di Salerno in qualità di Soggetto 
Attuatore nel senso che, fermo restando quanto altro in esse contenuto, il termine ultimo per la 
conclusione dei progetti e della presentazione di domanda a Saldo Zero  viene fissato al 30/06/2016 con 
risorse da trarre sulle disponibilità  recate dal PSR 2014-2020; 

Il presente provvedimento viene  notificato i soggetti beneficiari riportati nella graduatoria definitiva 
allegata a mezzo PEC o per notifica diretta, ed inviato per il seguito  di rispettiva competenza alla 
Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali per il seguito di competenza alle U.O.D. 
“Gestione economico-contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. Risorse Finanziarie” e “Foreste” ed 
alle U.O.D. “Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il pubblico (URP)” per la pubblicazione del 
presente decreto ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e “Affari Generali e Gestione del 
Personale” della Segreteria di Giunta per l’archiviazione. 

 
 Giuseppe GORGA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2016

